報道発表資料

大分県と香川県との水産高校実習船の共同運航に係る「覚書」調印式について

平 成 ２ ８ 年 ４ 月 ６ 日

大分県教育庁高校教育課

県教育委員会では、大分県立津久見高等学校海洋科学校の大型実習船「新大分

丸」の代船建造について、香川県と共同で建造・運航する方針を昨年２月に発表

し、その後両県教育委員会および当該学校の関係者で準備を進めているところで

す。

今回、「共同運航実習船の建造・管理運営等に関する覚書」調印式を下記のと

おり開催しますのでお知らせします。

記

１ 目 的

大分県及び香川県の水産高校（大分県立津久見高等学校海洋科学校及び香

川県立多度津高等学校）が平成３１年度から共同運航する実習船の建造・管

理運営等に係る基本的事項について定めるため、「覚書」を大分県知事と香

川県知事の間で締結するもの。

２ 日 時

平成２８年４月１１日（月） １４：００～１４：３０

３ 場 所

香川県庁（本館１１階 第３応接室）

香川県高松市番町４－１－１０

４ 参加者

大分県知事

香川県知事

大分県教育委員会教育長

香川県教育委員会教育長

５ 式次第

（１）開式

（２）香川県知事 挨拶

（３）大分県知事 挨拶

（４）覚書調印

（５）写真撮影

（６）会談

（７）閉式

【問合わせ先】

高校改革推進班

担当：川 野

TEL 097-506-5617